
 

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
UFFICIO DEL SINDACO 

PEC:protocollo@pec.comune.aritzo.nu.it 

 
PROTOCOLLO N. 2366 del 27 aprile 2023       
                                    

ORDINANZA N. 21 DEL 27 aprile 2023 
 
OGGETTO: Divieto di accesso dal 28 aprile 2023 al 30 giugno 2023 
al campetto da calcio coperto e al campo da tennis, entrambi siti 
nel Parco Pastizzu, per lavori di pulizia e ripristino, compresa 
area circostante l’accesso dei suddetti. 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che a seguito di sopralluoghi effettuati nel campetto 
da calcio e nel campetto da tennis, si è portato a conoscenza dello 
stato di degrado cui versano degli stessi, che li rendono 
impraticabili per la fruizione della popolazione a causa della 
presenza di sporcizia, erba alta, parti di ferro scoperte e dal 
rivestimento del campo coperto che risulta danneggiato in diverse 
parti anche dall’usura; 
 
PER OVVIARE A CIO’ si è ritenuto opportuno provvedere, a partire dal 
giorno 28.04.2023 e fino al 30 giugno 2023, alla pulizia e 
sistemazione del suddetto campo da calcio coperto e campo da tennis 
e area limitrofa al fine di renderlo più idoneo e fruibile sia per 
tutta la popolazione e sia per la Società Sportiva Ferrini 
Pallacanestro di Cagliari, che verrà ad Aritzo ai primi di Luglio 
2023; 

 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene 
azioni volte alla conservazione e promozione delle tradizioni 
popolari e delle manifestazioni culturali di rieducazione e sportive 
in genere; 

 

RITENUTO di dover imporre, pertanto, limitazioni all’accesso da 
parte di chiunque al campetto coperto e al campo da tennis, con la 
chiusura di entrambi cancelli che permettono l’accesso a tale area 
del parco Pastissu, sia al fine di garantire la pubblica incolumità 
all’interno del campetto di calcio e del campo da tennis agli addetti 
ai lavori, sia per garantire la buona riuscita dei relativi lavori 
di ripristino e di pulizia necessari e per evitare che il campo da 
calcetto e da tennis vengano ulteriormente danneggiati dall’utilizzo 
errato della popolazione; 
 



ACCERTATO che la proprietà dell’area, dove insistono il campetto di 
calcio al coperto e il campo da tennis, è del Comune di Aritzo  
 
SENTITO il parere del Responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale e 
di Polizia locale; 
  
VISTO l'art. 7 del codice della strada D.Lg n° 285 del 30 04.1992 e 
s.m.i.; 
  
VISTO il regolamento di esecuzione del codice della strada approvato 
con D.P.R. N° 495 del 16 12.1992     
 
VISTO l’art. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 

ORDINA  
 

 
1.DI RICHIAMARE le premesse, che debbono quindi 
intendersi ivi integralmente trascritte, quali parti 
integranti del presente dispositivo. 
 
2.CHE E’INTERDETTO L’ACCESSO AI NON ADDETTI AI LAVORI  
AL CAMPETTO COPERTO E AL CAMPO DA TENNIS SITI NEL PARCO DI PASTISSU, 
CON LA CHIUSURA DI ENTRAMBI I CANCELLI DEGLI STESSI, A DECORRERE DAL 
GIORNO 28/04/2023 E FINO AL GIORNO 30/06/2023. 
 
 
INCARICA Il Responsabile dell’Area Tecnico – ovvero 
in caso di assenza ad altro Funzionario comunale 
deputato alla sua sostituzione, a provvedere in merito 
attraverso il personale comunale oppure con 
affidamento a ditte esterne specializzate, avendo 
cura di assicurare che durante i lavori sia garantita 
la pubblica, mediante apposita segnaletica; 
 
CHE la presente Ordinanza sia portata a conoscenza 
del pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
del Comune di Aritzo e che venga trasmessa ai soggetti 
interessati. 
 

AVVERTE 
 
CHE nei confronti degli eventuali trasgressori si 
procederà ai sensi delle vigenti norme.  
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di 
Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S., è 
incaricato della vigilanza sull’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
Si avverte, altresì, che ai sensi dell'art. 3 quarto 
comma della legge 241/1990, avverso la presente 



Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale Sardegna competente ai sensi 
della Legge 104/2010 entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, oppure, 
in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica da proporre entro 120 
giorni dalla pubblicazione (D.P.R. n° 1199/1971).  
Dalla Residenza Municipale, 27 aprile 2023 
 

Il Sindaco  
         (Paolo Fontana) 
 
 
 


		2023-04-27T18:17:01+0200
	FONTANA PAOLO




